
Přehled o dotacích je
i v interaktivnímapě
MILANHOLAKOVSKÝ

Střední Čechy – Základní
přehled o aktuálním stavu
přijatých žádostí v rámci III.
výzvy takzvaných kotlíko-
vých dotací ve Středočeském
kraji nepřináší jen textové
informace na webových
stránkách krajského úřadu (i
s tabulkou, již pravidelně k
patnáctému dni vměsíci ak-
tualizuje odbor řízení dotač-
ních projektů). Právě kotlí-
kovým dotacím se věnují ta-
ké grafické podklady – nová
aplikace namapovém portá-
lu Středočeského kraje.
Vedle interaktivní mapy s

přehledem o aktuálním sta-

vu přijatých žádostí může
třeba i ukázat, jaký podíl
obyvatelstva v jednotlivých
obcíchmá o dotaci zájem či
další podrobnější informace
ke konkrétním obcím. Ne-
chybí však třeba ani přehled
oblastí se zhoršenou kvalitou
ovzduší či možnost nechat si
zobrazit další vrstvy se sou-
visejícími daty.

PŘEHLED BYLUŽDŘÍVE
Podobný graficky pojatý
přehled už odbor informati-
ky krajského úřadu připravil
i v minulosti – před dvěma
roky k druhé výzvě k podá-
vání žádostí o kotlíkové do-
tace.

mělnicko  česko  svět melnicky.denik.cz

mělnický

MĚLNICKO
KRÁTCE
Olympijský běh
startuje až v září
Mělník – Největší běžecká
akce, která seměla konat
v polovině června také v
Mělníku, pořadatelé přesou-
vají na středu 16. září 2020.
T-Mobile Olympijský běh
odstartuje společně v 18 ho-
din na osmdesáti místech
České republiky prostřed-
nictvím Českého rozhlasu
České republiky prostřed-
nictvím Českého rozhlasu
České republiky prostřed-

Radiožurnál. Účastníci se
mohou hlásit do konce květ-
na za sníženou částku star-
tovného. Hlavní myšlenkou
závodu je podpora imunity
pomocí sportu a jeho zařa-
zení do každodenního života
lidí. (ove)

MĚLNICKO
KRÁTCE
Výletní loď se
vrací na Labe
Mělník – Loď Fideliomá při-
plout z Prahy doMělníka
tento víkend a začne vozit
omezený počet turistů po
několika trasách. Hned v ne-
děli nabídne okružní plavby
na soutok pod zámkem bě-
hem odpoledne v každou ce-
lou hodinu. „Dále v červnu
vypluje v pátky, soboty a ne-
děle. O prázdninách každý
den kromě pondělí. Dvou-
hodinové plavby, jako loni
do Obříství a zpět a do Prahy
a zpět se zastávkami,“ řekla
mluvčí města BarboraWal-
terová Benešová. Loď pluje i
do zooparku v Zelčíně. (ove)

Počasí
Dnes

Východ

mírná zátěžBIO 1

05:04
20:59a západ Slunce

Zítra

8/14

8/12

Jak oživit region po krizi?
Kraj se radil s podnikateli
JAKUB ŠŤÁSTKA
MILANHOLAKOVSKÝ

Střední Čechy – Jak ven z
dopadů koronavirové krize?
Odpověď na tuto otázku hle-
dali u společného stolu zá-
stupci kraje, ředitel Středo-
českého inovačního centra a
členové vedení zaměstnava-
telských svazů.
Cílem jednání bylo zjištění

reálných dopadů krize na
podnikatele a hledání mož-
ných forem podpory. „Pod-
nikatelský sektor byl koro-
navirovou krizí citelně zasa-
žen. Čím dříve se podaří ho
znovu nastartovat, tím to

sníží dopady na obyvatele
kraje,“ vysvětlila impuls k
setkání hejtmanka Středo-

českého kraje Jaroslava Po-
korná Jermanová.
Před časem již vznikla

ekonomická skupina, která
stála u zrodu bezúročných
půjček pro živnostníky po-
skytovaných krajem. Podle

místopředsedy představen-
stva Asociacemalých a
středních podniků a živ-
nostníků ČR Jiřího Belingera
nyní přichází doba, kdy pod-
nikatelé potřebují spolupra-
covat s regionem, v němž
podnikají. „Středočeský kraj
byl jako první a jediný, který
zatím inicioval podobnou
schůzku zástupců zaměst-
navatelů, aby se nastavily
cesty budoucí spolupráce,“
prohlásil.
Zástupci podnikatelů se

mohli podělit o dopady ko-
ronavirové krize a společně
najít cesty k obnovení eko-
nomického růstu. ...3

Cílem jednání bylo zjiš-
tění reálných dopadů
krize na podnikatele a
hledánímožných forem
podpory.

Foto: Shutterstock

Citrony v obchodech Citrony v obchodech 
podražily za rok 
o dvě třetiny. Stejně o dvě třetiny. Stejně 
tak květák

Naopak zelí 
pořídíme o čtvrtinu pořídíme o čtvrtinu pořídíme o čtvrtinu 
levněji než loni

Deník prozkoumal, Deník prozkoumal, 
za které potraviny za které potraviny 
si připlatíme nejvíce si připlatíme nejvíce 

více uvnitř

Extra drahá zelenina a ovoce

DÁREK 
E-kniha pro 

předplatitele Deníku předplatitele Deníku 

ZDARMA
Stahujte na odkazu

email.mojepredplatne.cz

DOVOLENÁ V ČR
TIPY, RADY, NABÍDKY

TV 
magazín

DOVOLENÁ V ČR
UŽ DNES

UVNITŘ

GUVERNÉR
JIŘÍ RUSNOK
Krize odstartovala
návrat
ke zdravému
rozumu
strany 10 a 11

KORONAVIRUS

Léky se nově budou
vydávat i na občanku
nebo pas
strana 6

ČESKO

Konec hotovosti? Kvůli
pandemii se více platí
kartou
strana 4

SVĚT

Pellegrini jde proti
Ficovi. Vyzval ho,
aby odstoupil
strana 8

PÁTEK  29. KVĚTNA 2020 - ČÍSLO 124 CENA 20 KČ

9 771212 584176

2 0 1 2 4


